2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О проекте закона Приморского края "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края за 2020 год"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края за 2020 год" в первом чтении.

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края за 2020 год по доходам – в сумме 33 893 194,29 тыс. рублей, по расходам – в сумме 33 824 281,73 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами – в сумме 68 912,56 тыс. рублей.
3.Обратить внимание Правительства Приморского края и государственного учреждения "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Приморского края" на:

необходимость урегулирования кредиторской задолженности медицинских учреждений Приморского края, рост которой в 2020 году свидетельствует об отсутствии достаточных финансовых средств у медицинских учреждений для ее погашения, в связи с вынужденным осуществлением дополнительных расходов в период новой коронавирусной инфекции;

низкий уровень освоения средств, предусмотренных на реализацию мер по ликвидации кадрового дефицита в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в части софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала (исполнено на 16,4 млн рублей или на 7,1 процента) и финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования (исполнено на
129,6 млн рублей или на 38,5 процента).
4.Рекомендовать Правительству Приморского края и государственному учреждению "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Приморского края":

принять меры по урегулированию объемов кредиторской задолженности по медицинским учреждениям Приморского края;

принять меры к полному освоению средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по ликвидации кадрового дефицита в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в части софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала.
5.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Законодательного Собрания

       А.И. Ролик